平成２５年度

第７回 公立大学法人山形県立保健医療大学教育研究審議会 議事録

日 時 平成 25年 11月 13日(水) 16時 15分～16時 35分

場 所 202会議室

出席者 青柳学長、瀬野理事、豊嶋理事、伊橋理事、内田研究科長、菅原看護学科長

真壁理学療法学科長、藤井作業療法学科長、前田学生部長、小林委員、荒井委員

朝比奈委員

欠席者 なし

事務局 渡辺事務局次長、斎藤教務学生課長、髙橋総務企画専門員

１ 開会

２ 議事録署名人の指名

・審議会議長である青柳学長が、朝比奈委員、瀬野委員に議事録署名人の指名を行った。

３ 報告事項

（１）教員の公募について

・事務局から資料１により、理学療法学科の教員任用方針について説明された。

・定年退職予定者の補充として、平成 26 年４月１日の採用に向けて、教授又は准教授の公募を

行っていることが報告された。

（２）平成 24年教員業績評価の実施結果について

・事務局から資料２により、平成 24年度教員業績の二次評価結果について説明された。

・平成 23 年度と比較すると、特に優れている業務を遂行しているＡ評価者は同数で、優れた業

務を遂行しているＢ評価者は微減、適切に業務を遂行しているＣ評価者は微増で、業務の遂行

にやや問題があるＤ評価者、業務の遂行に大いに問題があるＥ評価者は昨年度と同様いなかっ

たことが報告された。

・現在は、評価項目及び評価方法の見直し、評価結果の処遇への反映、不服申立て制度について

検討していることが追加報告された。

（３）平成 26年度入学者選抜試験の実施状況について

   ・事務局から資料３により、前回の委員会で報告した以降の内容について説明された。

・大学院の入試では、合格者５名が全員入学手続きを行い、学部編入学の入試では、合格者４名

のうち３名が辞退し１名のみが入学手続きを行ったことが報告された。

・11月 19日に行われる学部推薦入試には、募集人員 34名に対して志願者数 61名となり、昨年

より若干少なくなったことが報告された。

（４）学生の懲戒処分について

・学長から資料４により、本学の秩序を乱し、学生としての本分に著しく反する行為を行った学

生の懲戒処分について説明された。

・事件の経緯が説明され、現在は、学則以外で学生の懲戒に関わる規程がないため、懲戒対象学

生からの事情聴取、教育推進委員会での協議、教授会での審議を経て、懲戒対象学生を無期停

学に処することに決定したことが報告された。

・無期停学期間は、学生支援委員会が当該学生をフォローしていくことが追加報告された。

４ その他

（１）次回審議会の開催予定について

   ・事務局から、次回審議会は 12月 11日に開催する予定であることが報告された。

５ 閉会

 ※ 配布資料

・資料１  山形県立保健医療大学教員任用方針

・資料２  平成 24年度教員業績評価実施結果

・資料３  平成 26年度公立大学法人山形県立保健医療大学選抜試験実施状況

・資料４  学生の懲戒処分について

以上